
Kære forældre 
Peter og jeg (Karen) var i fredags på Dronninggård – stedet, hvor vi fra næste år gerne skal have 
opstaldet 6-8 heste, mens deres ejere går på HF og bor på kostskolen (skulle I kende nogle, 
der næste år godt vil have ”tre i en”: HF, kostskole og islandsk hest med i skole, må I godt for-
tælle om os). Vi fik den gode ide, at vi med en drone skulle følge vejen fra skole til gård, så 
kommende elever kan se, at der ikke er langt. Som tænkt så gjort – vi håbede, der ikke ville 
komme en anmeldelse om droner over Nørre Nissum. Og heldigt nok nåede vi det, inden der 
kom droneforbud, filmen blev rigtig god.  
Da dronen var over skolen, kunne man 
se mylderet, godt nok fra Uddannelses-
debatten, men det fik mig til at tænke 
på, hvad et dronekamera ville få øje på, 
hvis dronen hang over græsplænen mel-
lem Musik- og Kulturhuset, Studiegården 
og kantinen en helt almindelig morgen 
kl. 8.28: Tre elever går med målbevidste 
skridt mod kantinen, de skal nå at 
komme til morgen-tjek-ind, inden ti-
merne begynder kl. 8.30. To elever er på 
vej fra kantinen mod Studiegården, gumlende på den bolle de lige har nået at snuppe. En flok 
piger går fnisende med dagens første kop varme kakao i hænderne, mens tre førsteårsdrenge 
har gang i dagens første bøvle-runde, hvor den ene kækt dasker til den anden. En lærer har 
tanket en kop kaffe og gennemgår i tankerne, hvad der skal ske i første lektion.  
Rutinerne er ved at indfinde sig, også om morgenen, og det leder tankerne hen til Turélls ”Jeg 
holder af hverdagen”. Det ér ved at blive hverdag her på skolen, og den holder vi også af. Hver-
dagens rutiner bliver dog brudt i næste uge, hvor eleverne skal på studieture i ind- og udland. 
Skulle I ikke have opdaget det, har det bl.a. den konsekvens, at næste måneds husleje bliver 
lavere end normalt, idet vi har fratrukket kostpengene for de dage, eleverne er af sted.  

September måned har budt på 
Tour de Chambre, hvor kostskole-
eleverne gangvis havde bestemt et 
tema og tog imod kostskoleelever 
fra andre gange. Det blev en øjen-
åbner for flere, idet de fandt ud af, 
at det er nødvendigt med en vært, 
når der kommer gæster på besøg, 
og der måtte tages ansvar i forhold 
til at gøre klar med snacks og drik-
kevarer. Der har været Uddannel-
sesdebatten på matriklen, hvor hf-
eleverne igen løftede en uvurderlig 
opgave med at sætte telte op, dele 



frokost ud, dække borde, agere p-vagter osv. Som arrangørerne af Uddannelsesdebatten si-
ger: Ingen Uddannelsesdebatten uden hf-eleverne. Der har været tur til MCH Arena, hvor vi så 
FC Midtjylland banke rivalerne fra Viborg. Vi har været i Lemvig for at spille minigolf og padel-
tennis. Og så var der årets første hovedrengøring i går. Køkkenerne skinner nu, det var til-
trængt, og vi er overbeviste om, at køkkenerne nu bliver holdt smukt      .  
I aften får vi besøg af Lise og Erik Sommer, der vil sørge for fællessang og folkedans. Vi har 
prøvet det før, det plejer at være en succes, som kostskoleelever tidligere har sagt: ”Det var 
faktisk sjovt og godt!”.  
 
Vi har udfordringer med larm på kostskolen, og det udfordrer især efter kl. 22, hvor en del af 
kostskoleeleverne er ved at finde deres senge. Den gode vinkel er, at vi har en flok kostskole-
elever, der hygger sig rigtig meget sammen og nyder at høre musik, mens de gør det. Den min-
dre gode vinkel er, at de generer andre kostskoleelever med deres højlydte snak og musik. Vi 
arbejder med det, men er også ved at være nået dertil, at hvis problemet ikke løser sig, kan 
konsekvensen være, at Sound Boxes og andre højttalere bliver konfiskeret eller forbudt at 
have på kostskolen. Det er vi ikke interesserede i, men vi kan heller ikke leve med, at få kost-
skoleelever generer mange. Nu er I orienterede om det, hvis der pludselig kommer et musik-
apparat med hjem igen. 
 
Og så kan vi dele en helt fantastisk nyhed: 
Køkkenet hos os fik i mandags at vide, at de 
er blevet kåret som ”Årets læreplads” af 
Danske Erhvervsskoler og -gymnasier. De var 
indstillet af Hanne, der er i lære hos os som 
ernæringsassistent. Det er et fantastisk per-
sonale, vi får virkelig god mad, så det er en 
hædersbevisning, de godt kan være stolte af, 
den er velfortjent. 
 
Når kostskoleeleverne kommer hjem fra stu-
dieturen, venter en velfortjent efterårsferie. 
Jeg skal som altid vide det, hvis de er på sko-
len pga. arbejde (er de under 18 år, skal I 
som forældre skrive under på, at de godt må 
være her). Vi har en klar forventning om, at 
de ikke er på skolen, fra de kommer hjem fra 
studietur og frem til søndag d. 19. oktober 
om eftermiddagen. 
 
Rigtig god oktober til jer alle – og god uge 42 med jeres børn hjemme. 
Kærlige hilsner fra Josefine, Karen Louise, Annelis, Peter og Karen 


